
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIANNI RODARI” 
Via Niobe, 52 – 00118 – ROMA C.F. 97028710586 

Tel/fax 06 79810110 – Tel. 06 79896266 – e-mail: RMIC833007@ISTRUZIONE.IT 

PEC: RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SITO WEB: www.icgiannirodari.gov.it 
 

 

 
DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 10 MAGGIO 2018 

      DELIBERA N. 47 
 
OGGETTO: CRITERI per selezione esperti e tutor interni ed esterni (progetto PON competenze 
di base) 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 
VISTO 

la lettera di autorizzazione relativa ai Progetti PON - Competenze di base 
(Prot. n. AOODGEFID/198 del 10/1/2018, relativa Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base)  
 CUP: E85B18000130007 CODICE PROGETTO: 10.2.2A- FSEPON-LA-
2017-322 

VISTA  la necessità e la richiesta di individuare criteri per la selezione di esperti e 
tutor interni ed esterni, con il compito di formatori per la realizzazione dei 
moduli di scuola primaria/secondaria,  

SENTITO  il parere del DS, all’unanimità  

 
DELIBERA 

 
i  seguenti criteri, in riferimento alle procedure di selezione di esperti e tutor, interni o esterni. 
Pertanto saranno valutati, previa comparazione dei curriculum, i seguenti titoli:  
1) titolo di Laurea, diplomi, abilitazioni, altri titoli accademici (Master universitari di I e II livello) 
se inerenti alla tipologia dell’incarico e coerenti con la figura richiesta;  
2) titoli specifici afferenti la tipologia di intervento;  
3) competenze informatiche certificate (ove funzionali); 
4) competenze linguistiche certificate (ove funzionali)  
5) iscrizioni in albi professionali se inerenti alla tipologia dell’incarico e coerenti con la figura 
richiesta;  
6) comprovata competenza ed esperienza professionale nel settore;  
7) esperienze di collaborazione documentata con Enti, Università, associazioni professionali o altro 
se inerenti alla tipologia dell’incarico e coerenti con la figura richiesta;  
8) esperienza di docenza nei progetti di finanziati dal FSE (PON - POR – FESR) se inerenti alla 
tipologia di incarico e coerenti con la figura richiesta  
9) esperienza di tutoraggio nei vari ruoli (tutor coordinatore – tutor didattico – tutor d’aula) nei 
progetti di finanziati dal FSE (PON - POR – FESR) se inerenti alla tipologia di incarico e coerenti 
con la figura richiesta  

I.C. VIA NIOBE - C.F. 97028710586 C.M. RMIC833007 - AOO_RMIC833007 - REGISTRO DI PROTOCOLLO

Prot. 0002801/U del 22/05/2018 13:13:46

mailto:RMIC833007@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgiannirodari.gov.it/


10) esperienza di appartenenza nei vari ruoli al GOP (Facilitatore - valutatore) nei progetti di 
finanziati dal FSE (PON - POR – FESR) se inerenti alla tipologia di incarico e coerenti con la figura 
richiesta  
11) esperienza di supporto al coordinamento nei progetti di finanziati dal FSE (PON - POR – FESR) 
se inerenti alla tipologia di incarico e coerenti con la figura richiesta  
12) esperienza di tutor d’aula – tutor coordinatore –tutor valutatore solo per i tutor interni di 
Alternanza Scuola lavoro)  
13) possesso di ulteriori certificazioni attinenti al bando se inerenti alla tipologia dell’incarico e 
coerenti con la figura richiesta;  
A parità di punteggio la scelta verrà effettuata in base a colloquio motivazionale con il Dirigente 
scolastico. In caso di ulteriore parità la precedenza verrà data al candidato più giovane.  
 
Segretario 
VILLACARO SERGIO  

Il Presidente  
Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Maria Pia Foresta 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e delle norme ad esso connesse 
 


		2018-05-22T13:13:07+0200
	FORESTA MARIA PIA
	undefined




